De cetero, carissimi, confortamini in domino et in potentia virtutis eius. Induite <I83, f. 101vb> vos arma^[225] dei, ut possitis stare^[226] adversus insidias diaboli, quia non est^[227] nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus <O93, f. 20vb> principes et potestates^[228], adversus mundi^[229] rectores tenebrarum harum, contra spiritalia nequitiae in caelestibus. Propterea <VD38, f. 94va> accipite armaturam^[230] dei, ut possitis^[231] resistere in die malo et in omnibus <SG670, p. 196b> perfecti^[232] stare. State ergo succincti^[233] lumbos vestros in veritate et induiti^[234] lorica^[235] iustitiae et calciati^[236] pedes in praeparatione^[237] evangelii pacis, in omnibus sumentes scutum fidei^{[238] [239]}, in quo possitis omnia tela nequissima^[240] exstinguere. Et galeam salutis assumite et gladium spiritus, quod est verbum dei.

Haec, frater, quae tibi scripsimus^[241] generaliter omnibus notum^[242] fieri volumus^[243], ut, quae^[244] ceteros^[245] tangunt^[246], omnibus nota^[247] fiant^[248].

Omnipotens deus te, frater, et reliquos fratres nostros ubique consistentes protegat usque in finem, qui cunctum mundum dignatus^{[249] [250]} est^[251] redimere Iesus Christus dominus noster, qui est benedictus in saecula. Amen^[252].

Data^[253] XVII^[254] Kal. Novemb. Africano et Decio vv. cc. cons^{[255] [256]}

O93, f. 20vb; N442, f. 47va; V630, f. 49rb; I83, f. 101vb; VD38, f. 94vb; SG670, p. 196b; P9629, f. 23v

[1] *Überschrift*] DECRETA FABIANI PAPAE V630; P9629; fehlt I83; DECRETA FABIANI PAPAE CUIUS SUPRA AD HILARIUM EPISCOPUM VD38; EPISTOLA FABIANI PAPAE SG670

[2] *am Rande* Sublimitatem VD38

[[13](#)] fastidium I83

[[14](#)] illius SG670

[[15](#)] quadam korr. aus quidam V630

[[16](#)] sacerdotium P9629

[[17](#)] *am Rande* Specula dicitur unde longe videri potest Significat hic episcopalem honorem VD38

[[18](#)] baidicis V630

[[19](#)] montris I83

[[20](#)] seculares korr. aus secures VD38

[[21](#)] domino P9629

[[22](#)] vexet I83; VD38; SG670

[[23](#)] *am Rande* Tacere VD38

[[24](#)] *am Rande* Conveniens necessaria VD38

[[25](#)] mortifera capitum peste] mortiferam capitum pestem korr. aus mortifera capitum peste P9629; mortiferam capitum pestem SG670

[[26](#)] nihil possit] irroget SG670; P9629 (auf Rasur)

[[27](#)] possit fehlt V630

[[28](#)] sed] sed neque SG670

[[29](#)] *am Rande* Tardius pigrius VD38

[[30](#)] segni SG670 P9629 (auf Rasur)

[[31](#)] frustrata SG670; P9629 (auf Rasur)

[[32](#)] perneties SG670

[[33](#)] *am Rande* medicantes VD38

[[34](#)] *am Rande* De accusatione sacerdotum V630; I83 Qui sunt qui accusare nequeunt P9629; *am Rande* DE ACCUSATORIBUS VD38

[[35](#)] quorum fides korr. aus quorum P9629

[[36](#)] nec korr. aus ne SG670

[[37](#)] *am Rande* Suscipiantur VD38

[[38](#)] admittantur] admittantur De accusationibus accusatorum P9629

[[39](#)] Vor Similiter Rubrik: De suspectis et inimicis I83

[[40](#)] in fehlt I83; SG670

[[41](#)] sunt fehlt SG670

[[42](#)] aduersus P9629; VD38; SG670

[[43](#)] maiores korr. aus maiorem O93

[[44](#)] inimica korr. aus inima P9629

[[45](#)] apostolica fehlt V630

[[46](#)] iuditia P9629

[[47](#)] generalis I83

[[48](#)] *am Rande* Institucione VD38

[[49](#)] exteris SG670

[[50](#)] iudicetur SG670

[[51](#)] fuerit] fuerit ad nos korr. aus fuerit SG670

[[52](#)] provintia korr. aus provintiae V630; provintiae P9629; provicia I83

[[53](#)] alicubi P9629; SG670

[[54](#)] iure V630

[[55](#)] audiri] audiri ut si quis iudicem faventem sibi senserit vocem defensionis SG670

[[56](#)] *am Rande* Contrarium VD38

[[57](#)] *am Rande* Praeparet emittat VD38

[[58](#)] habet I83; VD38; habeat korr. aus habet SG670

[[59](#)] detentiones VD38

[[60](#)] iniuriaie I83; VD38; iniuriosę SG670

[[61](#)] custodiam O93; P9629; I83

[[62](#)] appellatori korr. aus appellari P9629; appellatorem VD38

[[63](#)] vitiatum P9629; I83; VD38; SG670

[[64](#)] causa I83; SG670

[[65](#)] appellare korr. aus appellande P9629

[[66](#)] appellandi vox] vox appellandi V630; P9629

[57] supplitium *VD38*
[58] destinari] destinari de eo qui pulsatur ante iudicem et de eo qui iratus crimen alicui obicit et quia (*quia korr.* aus qua *SG670*) scriptura probandum sit obiectum crimen *SG670*
[59] *am Rande* Non ante suum pulsatus iudicem taceat *P9629*
[60] iudicet *korr.* aus iudicat *SG670*
[61] ante *korr.* aus te *N442*
[62] ante suum iudicem] suum iudicem ante *P9629*
[63] iudicem *korr.* aus iud *V630*
[64] pulsatis *korr.* aus pulsatus *V630*
[65] appellaverint *korr.* aus appellaverit *I83*
[66] induciae] inducię eis *SG670*
[67] caedantur *korr.* aus caedentur *P9629*
[68] crimen] crimen his *I83*
[69] aliquod culibet] alicui *SG670*
[70] temere *fehlt SG670*
[71] obicerit *O93; P9629; I83*; obicit *SG670*
[72] accipendum *SG670*
[73] *am Rande* Irati crimen conditum est *P9629*
[74] *am Rande* Concesso *VD38*
[75] permissio *P9629*
[76] *am Rande* Qui crimen obicit scribere debet se probaturum *VD38*
[77] respiscens *VD38*
[78] scribere *korr.* aus scriberare *SG670*
[79] noluerat *SG670*
[80] *am Rande* Qui crimen obicit *P9629*; *am Rande* Ut qui non probare poterit que obicit penam quam intulit paciatur *I83*
[81] Revent *I83*
[82] probarit *I83; VD38; SG670*
[83] obieciri *P9629*
[84] intulit *SG670*
[85] ut *fehlt SG670*
[86] forma servetur] sit forma *SG670*
[87] servetur] servetur ut *I83*
[88] Nec *V630*
[89] *am Rande* aliquem *VD38*
[90] quemquam sententia *korr.* aus quemquam *P9629*
[91] non a *korr.* aus non *I83*
[92] Occurrere *korr.* aus Occurre *SG670*
[93] valeat *I83; SG670*
[94] revelatione *korr.* aus revelatione *V630; SG670; revelatione I83*
[95] alienae vindictae] aliena *V630*
[96] *am Rande* Offert immolat *VD38*
[97] Libat *korr.* aus Libeat *SG670*
[98] pellit *korr.* aus pellis *V630*
[99] fratre *I83*
[100] ruca *I83*
[101] oportet *korr.* aus portet *VD38*
[102] a *fehlt N442*
[103] conculcari *korr.* aus conculcare *P9629*; conculcari *I83; VD38*; conculcari *korr.* aus conculcari *SG670*
[104] maculari *korr.* aus maculare *P9629*; maculari *I83; VD38; SG670*
[105] mosen *O93*
[106] stabilis *P9629; I83*
[107] terram *I83*
[108] dei *SG670*
[109] in ipso] ipse *SG670*
[110] continetur *SG670*
[111] Sed tamen est] Est tamen *V630*
[112] est *fehlt O93; P9629*
[113] est locus] locus est *VD38*
[114] est locus apud eum] locus apud eum est *I83; SG670*